
Obecné pokyny pro objednávání pacientů na ONM Pelhřimov 7/2012 

Nemocnice Pelhřimov p.o.                           Oddělení nukleární medicíny                                           

Slovanského bratrství 710                                           Tel.: +420 565355493 

393 01 Pelhřimov                                    

 

 

 

Obecné pokyny pro objednávání pacientů k vyšetření na ONM Pelhřimov 

 

Objednávky vyšetření: telefonicky na ambulanci. (tel.: 565 355 493 ) 

Poučte, prosím, řádně pacienta o vyšetření, kdy a kam se má dostavit , a jakou přípravu 

před vyšetřením je nutné dodržet. 

Vypište žádanku k vyšetření dvojmo, uveďte alespoň nejzákladnější údaje. Ze žádanky 

by mělo být jasné, na jakou klinickou otázku má vyšetření přinést odpověď – co od 

vyšetření očekáváte, jak Vám má pomoci při dalším diagnostickém nebo terapeutickém 

postupu. Na žádance musí být čitelné razítko zařízení, IČO a jméno lékaře.  

Pacienta objednávejte k vyšetření telefonicky na uvedeném čísle, v případě potřeby tam 

možná i odborná konzultace s lékařem ONM.  

Kontraindikace NM vyšetření téměř nejsou, všeobecně jen gravidita a laktace (a i to 

jsou kontraindikace relativní).  

Při většině studií (např. dyn.scintigrafie ledvin…) trvající přibližně 30 minut je u řady 

dětí ve věku 0–4 let vhodné celkové zklidnění , někdy i použitím celkových anestetik. 

Zajistí vysílající oddělení ( obvykle DEO) .  

Pro každého pacienta jsou připravována radiofarmaka individuálně, neprovedení 

vyšetření proto znamená znehodnocení připravené dávky, která mohla být využita pro 

jiného pacienta. Kromě toho pro naše oddělení jde i o nemalou ekonomickou ztrátu.  

Pokud se pacient nemůže na vyšetření dostavit žádáme o telefonické odvolání 

vyšetření. 

SPECT vyšetření ( z anglického Single photon emission computed tomography) 

umožňuje trojrozměrné zobrazení distribuce radiofarmaka ( tj . analogie principu CT ). 

 


